127-136 : 4 Rg 4, 42-44 : vers. abbastanza fedele, con amplificazioni || 130 ' colui... compagno ' : stravolto il senso, perchè è il servo di Eliseo che risponde al padrone : ' responditque ei minister eius ' || 138-157 : 4 Rg 13, 14-21 : vers. fedele all'inizio, poi omissioni e varianti || 142 ' saieta... sagita ' : in lat. pl. || 145 C om. il comando di scagliar la saetta e l'esecuzione di esso || 146 C om. la fine di v. 17 e l'inizio di v. 18 (lac. ?)

Morto fu lo nostro padre Eliseo et fu sepulto. Et li ladroni di |maob] Moab uenno in quella terra et in quello anno. Quelli ladroni aueuano amaciato vno huomo ; et furono uisti li ladroni e gitorono lo homo morto drento lo sepulcro dello nostro padre Eliseo. Lo corpo morto, tocando
 155 l'ossa sancta dello nostro padre Eliseo, risuscitò et stete sopra li suoi piedi e corse apreso di loro. Quando li ladroni uidono questo, furono stupefati.

Septima parte de <1> nono Capitolo.

Et per decoratione di questo sancto monte Carmelo, uegiamo
 160 quello che dice lo Cantore dello Spirito Sancto D a u i t propheta.
 1 ' Super Syon montem sancto eius '. 2 ' Transmigra in montem sicut passer '. 3 ' Aut quis requiescet in monte sancto tuo ? ' 4 ' Fundamenta montium conturbata sunt '. 5 ' Quis ascendet in montem Domini ? ' 6 ' Et Herimonej a monte modico ' &c. 7 ' Et
 165 transferentur montes in cor maris '. 8 ' In ciuitate Dej nostri, in monte sancto eius '. 9 ' Mons Sion, latera aquilonis '. 10 ' Letetur mons Sion '. 11 ' Jumenta in montibus et boues '. 12 ' Preparans montes || in uirtute tua '. 13 ' Et erit firmamentum in terra in
 170 summis montibus '. 14 ' Neque a desertis montibus '. 15 ' Illuminans tu mirabiliter a montibus eternis '. 16 ' Et induxit eos in monte sanctificationis sue '. 17 ' Montem quem adquisiuit dextera eius '. 18 ' Montem Sion quem dilexit '. 19 ' Et sicut flama combures montes '. 20 ' Fundamenta eius in montibus sanctis '. 21 ' Prius quam montes fierent '. 22 ' Et altitudines montium ipsius sunt '.
 175 23 ' Montes sicut tera fluxerunt '. 24 ' Et sanctus de monte Faraan '. 25 ' Et contati sunt montes seculi '. 26 ' Et adorauerunt

151 maob] *esp. con lin. B¹* || 156s e corse...] *om. lat.* || 158 ross. B² || 159 Et] E² *turch. B²* || 161-188 *si dà la corr. dei testi lat. sec. la Volgata (tranne i dittonghi e l'h iniz.), riferendo solo il testo corr. preceduto da lg., se non è poss. la confusione* || 161 *lg. sanctum* || 163 conturbata] *ta parz. su for.* || 164 herimonej] *così sembra: poss. anche -nj/uj: lg. Hermoniim* || 165 transferentur] *u corr.* | dej] *ej<a B¹* || 169 montibus] *lg. montium* | *n. 14-15 di seguito in B: forse un solo T* || 172 *lg. combures* || 175 Faraan] *lg. Pharan* || 176 *n. 25-26 di seguito in B* | contati] *lg. contriti* | adorauerunt] *lg. doluerunt*